

Estado de Mato Grosso

Assembleia Legislativa



Com fulcro no Art. 185-A, do Regimento Interno desta Casa de Leis, requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, que registre nos anais "MOÇÃO DE PESAR", na forma:

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, Por seus membros e atendendo requerimento do Deputado Beto Dois a Um, manifesta o seu mais profundo pesar, à família e amigos, pelo falecimento de Adilson Domingos dos Reis, ocorrido no dia 04 de fevereiro de 2025.

JUSTIFICATIVA

Lamentamos profundamente, o falecimento do Sr. Adilson Domingos dos Reis, engenheiro civil formado pela Universidade Federal do Mato Grosso (UFMT), foi presidente da Administradora da Zona de Exportação de Cáceres (ZPE), também foi um dos fundadores da Agenda Regional Oeste (ARO), organização de natureza privada acompanha as obras de integração logística e de desenvolvimento socioeconômico da macrorregião Oeste-Sudoeste de Mato Grosso.

Será lembrado como um profissional atuante e dedicado. Sua trajetória foi marcada pela alegria de ver a ZPE se tornar realidade.

Nosso Amigo Adilson Reis deixa esposa, 3 filhos e 3 netos.

Que Adilson descanse em paz com a certeza de que sua lembrança e legado estarão para sempre em nossos corações.

Neste momento de luto, estendemos nossas condolências à família, amigos e admiradores, que seu legado seja eternamente lembrado e sua influência continue a inspirar futuras gerações.



Estado de Mato Grosso



Assembleia Legislativa

Edifício Dante Martins de Oliveira Plenário das Deliberações "Deputado Renê Barbour" em 05 de Fevereiro de 2025

> **Beto Dois a Um** Deputado Estadual